
 

 

 

Smlouva o poskytnutí  reprodukčních  práv k archiváliím 

 

Č.j .: SOAT -  840/2019 
 

ČR - Státní oblastní archiv v Třeboni 

se sídlem: Husova 143, 379 01 Třeboň 

IČO: 70978956 . 

Bankovní spojení: ; č. účtu: , 

Zastoupený: PhDr. Václavem Ramešem, ředitelem Státního oblastního archivu v Třeboni 

(dále jen poskytovatel) 

a 
Správa Pražského hradu -  příspěvková organizace Kanceláře prezidenta republiky 

se sídlem: Hrad I, nádvoří č.p. 1, Hradčany 

119 08 Praha 

Tel.:  

IČO: 49366076 

Bankovní spojení: 

Zastoupená:  Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

(dále jen nabyvatel) 
 

Výše uvedené smlu vní strany uzaví rají tuto 

smlouvu o poskytnutí ťeprodukčních práv k archiváliím 

ve smyslu zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalších obecně závazných 

právních předpisů . 

 

I. Prohlášení poskytovatele 

 
1. Poskytovatel prohlašuj e, že je správcem archivního fondu, je hož součást í jsou níže  uvedené archiválie, 

aje v souladu s právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky, zejm. zákonem č. 

121/20 00 Sb., autorským zákonem, v plat ném znění (dále „autorský zákon"), a zákonem č. 499/2004 

Sb., o archivnictví a spiso vé službě a o  změně  některých  zákonů, zejména § 49 odst.2  g), oprávněn 

tuto smlouvu uzav řít. 

 

II. Předmět smlouvy 

 
I. .Pos kytovatel touto smlouvou  uděluje nabyvateli za podmínek dále stanovenýchreprodukční práva 

k vybraným archiv áliím z fondů, které jsou uloženy ve správě Státní oblastního archivu v Třeboni 

- oddělení správy fondů a sbírek Český Krumlov a Státního okresního archivu Jindřichův 

Hradec: 

 

1. SOA Třeboň, oddělení Český Krumlov, fond Velkostatek Český Krumlov, sign. I 7G delta 

No. 1, pečeť opata Arnolda z cisterciáckého kláštera ve Zlaté Koruně na listině z r. 1390. 

2. SOA Třeboň, oddělení Český Krumlov, fond Velkostatek Český Kťumlov, sign. I 7M beta 

No. 1, pečeť opata Arnošta z cisterciáckého kláštera ve Zlaté Koruně na listině z r. 1401. 

3. SOA Třeboň, oddělení Český Krumlov, fond Velkostatek Český Krumlov, sign . I lAbeta 

No. 10, pečeť opata Rudigera z cisterciáckého kláštera ve Zlaté Koruně na listině z r. 1436. 

4. SOA Třeboň, oddělení Český Krumlov, fond Velkostatek Český Krumlov, sign. I 3P No. 

2b, pečeť Oldřicha I. z Rožmberka na listině z r. 1380. 

S. SOkA Jindřichův Hradec, fond Archiv města Jindřichův Hradec, sign. A-27, pečeť 

pražského arcibiskupa Olbrama ze Škvorce na listině z r. 1397. 

6. SOkA Jindřichův Hradec, fond Archiv města Jindřichův Hradec, sign. B-1,pečeť Jana 

Mladšího z Hradce na listině z r. 1408. 

7. SOkA Jindřichův Hradec, fond Aťchiv města Kardašova Řečice, sign. 1/1, pečeť Jana 

sta.-šího z Hradce na listině z r. 1407. 



2 

 

 
2. Poskytnutím  reprodukčních  práv k archiváliím  se  rozumí  poskytnutí oprávnění  nabyvateli za 

podmínek této smlou vy užít reprodukci archiválií (dále též jen „rozmnoženiny", podle§ 13, odst.  

I a utorského zákona), a to pokud jde o archiválie uvedené v čl. li této smlouvy, formou pořízení 

jednoho kusu fotografické rozmnoženiny od každé archiválie a tyto rozmnoženiny sjednaným 

způsobem užít. Součástí této smlou vy je seznam rozmnožených archiválií s náležitými citacemi. 

 
 

3. Nabyvate l je oprávněn rozmnoženiny použít pouze za účelem uveřejnění ve vydání knihy 

(výstavy, konkrétní akce) knihy autora  s názvem „Katedrální motivy v české gotické 

architektuře a užitém umění doby okolo roku 1400". 

 
 

III. Poplatky za poskytnutí reprodukčních práv a zhotovení reprodukcí 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že poskytnutí reprodukčních práv bude provedeno zdarma. Poskytovatel 

bude ve vydání knihy autora s názvem „Katedrální motivy v české gotické architektuře a užitém 

umění doby okolo roku 1400" uveden jako spoluvydavatel /poskytovatel obrazového doprovodu. 

 

2. Poskytovatel  dále  obdrží  zdarma  2  ks  výtisku  knihy  autora  s názvem„Katedrální 

motivy v české gotické architektuře a užitém umění doby okolo roku 1400" (počet výtisků se 

řídí množstvím poskytnutých archiválií k reprodukci). 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Nabyvatel se zavazuje použít rozmnoženiny jen v rozsahu sjednaném touto smlouvou a za účelem 

sjednaným v této smlouvě, a to pouze způsobem nesnižujícím hodnotu archiválií. Opakované použití 

rozmnoženin, popř. jejich jiné použití, než jaké je sjednáno v této smlouvě, je možné jen s předchozím 

písemným souhlasem poskytovatele; takový souh las bude udělen buď dodatkem k této smlouvě nebo 

novou smlouvo u. 

 

2. Nabyvatel se zavazuje, že při každém užit í rozmnoženin vždy uvede, že se jedná o rozmnoženinu 

archiválie  z archivního fondu spravovaného  Státním oblastním archivem v  Třeboni. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že bez odkladu po uzavření této smlou vyumožní nabyvate li výkon jeho  práv 

udělených mu na základě této smlouvy. 

 

V. Sankce 

 
I . Poruší-li nabyvatel závažným způsobe m své závazky vyplývající z této smlou vy, je poskytovatel 

oprávněn od této smlouvy odstoupit, přičemž nebude hradit náklady dosud nabyvatelem vynaložené. 

Závažným porušením závazků nabyvatele se rozumí zejména užití rozmnoženin archivá lií v rozporu se 

sjednaným  účelem nebo rozsahem  jejich  užití, popř. způsobem snižujícím   hodnotu archiválií. 

 

 
VI.  Závěrečná ustanovení 

 
1. Odstoupení od smlouvy musí být písemné aje účinné doručením oznámení odstoupení druhé smluvní 

straně. 

2. Tato   smlouva,  jakož  i  veškeré  vztahy   touto  sm louvo u   založené,   včetně   vztahů  výslovně 

neupravených , se řídí právními  předpisy České  republiky. 

3. Tuto smlouvu  lze měnit pouze  písemně. 



3 

 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, přičemž poskytovatel obdrží jeden a nabyvatel dva 

stejnopisy. 
5. Smluv ní strany  prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou  vůli a  na  důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují níže své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 
V Třeboni dne V  Praze  dne 

 

 

 
 
 

 

poskytovatel 

ČR - Státní oblastní archiv v Třeboni 

PhDr. Václav Rameš 

nabyvatel 

Správa Pražského hradu- přísp. organizace Kance láře 

prezidenta republiky 

ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 


